

Link do produktu: <https://marynistyka.org/chris-craft-runabout-1930-drewniany-model-legendarnej-amerykanskiej-lodzi-motorowej-62cm-p-220.html>



Chris Craft Runabout 1930 - drewniany model legendarnej amerykańskiej łodzi motorowej 62cm

Cena	2 325,00 zł
Cena poprzednia	2 499,00 zł
Dostępność	Dostępny
Czas wysyłki	24 godziny
Numer katalogowy	wb-0000220
Kod producenta	SB0002P-60
Producent	Marynistyka Group - Gianhien Co. Ltd.

Opis produktu

STYLOWY, DREWNIANY MODEL AMERYKAŃSKIEJ MOTORÓWKI CHRIS CRAFT RUNABOUT MODEL 1930

Oferujemy Państwu wykonany ręcznie i szczegółowo, na podstawie oryginalnych zdjęć, planów i rysunków model legendarnej amerykańskiej łodzi motorowej Chris Craft Runabout 1930

Legenda amerykańskiej stoczni Chris-Craft rozpoczęła się w 1884 roku, kiedy Christopher Columbus Smith założył firmę Smith Boat House na rzece St. Clair w Algonac w stanie Michigan (swoją pierwszą łódź wybudował samodzielnie jako 13-latek, w 1874 roku). W latach późniejszych firma została rozbudowana jako Chris Smith i Sons Boat Co. a w roku 1910 wraz z partnerami utworzyli Smith Ryan Boat and Engine Company. Pierwotnie firma koncentrowała się na budowie szybkich, użytkowych łodzi w przystępnych cenach na rynek masowy, wiele z pierwszych modeli wykorzystywano jako wodne taksówki, transportowano gości do kurortów położonych nad brzegami rzek lub do różnych atrakcji turystycznych. W 1924 roku nazwa firmy została ponownie zmieniona na Chris-Craft a stocznia stopniowo zwróciła się w kierunku luksusowych łodzi motorowych, które do dzisiaj są głównym produktem firmy rozpoznawalnym na całym świecie.

W latach 20-tych Chris-Craft został największym producentem stylowych mahoniowych łodzi w Ameryce. Codziennie do fabryki docierały ciężarówki z ładunkami mahoni z Filipin. Stocznia Chris-Craft jest dumna z faktu, że nigdy nie marnowała tego cenna drewna - najpierw drewno suszono na powietrzu, następnie różne części kadłuba były wycinane i łączone na podstawie szablonów i wzorów a wszelkie odpady z drewna były spalane w piecach stoczni jako paliwo.

W styczniu 1930 r. Smiths przedstawił swoją najbardziej ambitną w historii ofertę - 24 nowe modele łodzi. Był to wyraźny sygnał zarówno dla konsumentów, jak i przemysłu morskiego, że Chris-Craft nie był dotknięty szeroko rozpowszechnionymi pogłoskami o zbliżającej się katastrofie w wyniku upadającej amerykańskiej gospodarki. Jak głosił slogan reklamowy Chris Craft z 1930 roku: "Here they come, a long line of 24 new Chris-Craft - the largest and most complete motor boat spectacle ever presented!" (Oto nadchodzą, długa linia 24 nowych Chris-Craftów - największy i najbardziej kompletny spektakl łodzi motorowych, jaki kiedykolwiek zaprezentowano).

W rzeczywistości żaden inny producent łodzi motorowych na świecie nie był w stanie zaoferować takiej różnorodności i wielości oferty w tamtych czasach. Jednocześnie przegląd i analiza nowej floty Chris-Craft z 1930 roku w "Motor Boating" podkreślał zwiększony nacisk na klasę wyższą jako odbiorcę końcowego łodzi. Napisano również, ten piękny Runabout z roku 1930 "był jedyną z łodzi motorowych najwyższej jakości, która jednocześnie była niedroga...". Ale prawda była trochę bardziej złożona - popyt na Chris Craft Runabout 1930 rozkwitał wraz z prohibicją w USA i wzrostem zapotrzebowania na prędkość w transporcie wodnym. Ogromne obszary wzdłuż szlaków wodnych na Wielkich Jeziorach, w stanie Nowy Jork i na Wschodnim Wybrzeżu były rajem dla nielegalnych rozlewni alkoholu, a przemysłnicy alkoholu potrzebowali szybkich, zwinnych łodzi do sprawnego transportu, aby podróżować z alkoholem z miejsca na miejsce. Dlatego Chris Craft Runabout z 1930 roku nazywana jest często "amerykańską motorówką prohibicji". Ale była oczywiście również wykorzystywana do rekreacji przez gwiazdy kina, sceny, biznesmenów czy polityków. Swoje modele Chris-Craft mieli m.in. Katharine Hepburn, Frank Sinatra, Elvis Presley czy Dean Martin. Z biegiem lat Chris-Craft stała się równie cenioną i prestiżową marką co włoska Riva.



Sklep.marynistyka.org

Marynistyka Group
Marek Daniel Ostasz
zakupy@marynistyka.org
tel. 604227886

Oferowany model łodzi motorowej Chris Craft Runabout 1930 został zbudowany ręcznie, od podstaw, przez doświadczonych Rzemieślników, czasochłonną metodą deseczek klejonych na drewnianej ramie, do wykonania modelu przeznaczono wyselekcjonowane i sezonowane drewno. Na gotowy model nałożono starannie kilka warstwy farby i lakieru.

Liczne, szczegółowe detale modelu, jak okucia, ozdoby, koła kierownicy i śmigła, płetwę steru wykonano z mosiądzu i stali nierdzewnej, które zostały wypolerowane w celu uzyskania idealnych złotych i metalicznych odcieni. Deska rozdzielcza łodzi motorowej jest wyposażona w realistyczną metalową kierownicę, przełączniki i wskaźniki, wszystkie wykonane z polerowanego metalu. Ręcznie szyte pluszowe siedzenia ze skóry.

Wymiary modelu:

długość - 62cm
szerokość - 18cm
wysokość - 20cm
waga 1,9kg

- nobilitujący prezent nie tylko dla miłośników amerykańskiej historii i łodzi motorowych,
- niepowtarzalny, rzucający się w oczy element marynistycznego wystroju eleganckich pomieszczeń
- doskonały upominek z Morskim Duchem i nautycznym charakterem
- ożywcze swój dom, biuro, gabinet, pracownię niespotykanym, drewnianym modelem przepięknej amerykańskiej łodzi motorowej Chris Craft Runabout model 1930, która przywoła nie tylko czasy amerykańskiej prohibicji ale również widok gwiazd kina i ekranu, biznesmenów i polityków, którzy podróżowali na ich pokładach